
 
UCHWAŁA NR XLI/346/17 

RADY MIEJSKIEJ W PYRZYCACH 

z dnia 28 września 2017 r. 

w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanych przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzyma-

niu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Pyrzyce ustala się: 

1) wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej, na których zamieszkują mieszkańcy stanowiący, załącznik nr 1 

do uchwały; 

2) wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej, na których zamieszkują mieszkańcy stanowiący, załącznik nr 2 

do uchwały. 

§ 2. 1. Deklaracje, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, właściciel nieruchomości obowiązany jest 

składać: 

a) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Pyrzycach, Plac Ratuszowy 1, 

b) listownie na adres Urzędu Miejskiego, Plac Ratuszowy 1, 74-200 Pyrzyce, 

c) lub w postaci elektronicznej za pomocą środków komunikacji elektronicznej skrzynki podawczej na elektronicznej 

Platformie Usług Administracji Publicznej „(ePUAP)” w formie dokumentu elektronicznego, dostępnego na stro-

nie podmiotowej Urzędu Miejskiego w Pyrzycach pod adresem https://pyrzyce.um.gov.pl/aktualnosci/dzial/146. 

2. Deklaracja przesłana w formie elektronicznej musi być opatrzona kwalifikowanym podpisem elektro-

nicznym weryfikowanym za pomocą kwalifikowanego certyfikatu podpisu elektronicznego w rozumieniu 

ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1579) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP zgodnie z art. 20a i 20b ustawy z dnia 

17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz. U. z 2017 r. 

poz. 570). 

§ 3. Deklaracje, o których mowa w § 1 o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, należy składać w terminie 14 dni: 

1) od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomo-

ści odpadów komunalnych; 

2) w przypadku zmiany danych, dotyczących podstawy ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpa-

dami komunalnymi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 19 października 2017 r.

Poz. 4196



§ 4. Wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowa-

nie odpadami komunalnymi: 

1) pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania właściciela nieruchomości przez pełnomocnika; 

2) kopia umowy lub zgody oraz plan sytuacyjny lub mapa z zaznaczonym miejscem lokalizacji pojemników - 

w przypadku, kiedy odpady gromadzone będą na nieruchomości innej niż nieruchomość, na której powstają; 

3) w przypadku zawarcia umowy, o której mowa w art. 2 ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach określającej właściciela nieruchomości zobowiązanego do realizacji postanowień ustawy - 

umowa lub jej odpis. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXVI/369/13 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 14 marca 2013 r. w sprawie 

ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 1458). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. 

 

 Przewodniczący Rady 

 

Paweł Chyt 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4196



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XLI/346/17 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 28 września 2017r. 
……………………………………………. 
Potwierdzenie wpływu deklaracji 

POUCZENIE. Na podstawie art.15 Ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tj. Dz. U. z 2017 r., poz.1201 ze zm.), 
niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego.  

POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 
 __________________________________________________________________________________

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY 
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

składana przez właścicieli nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej  
(zgodnie z art. 6m ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie)

Podstawa prawna:  Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
 (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1289).

Składający:  Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników 
 wieczystych, jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub 
 użytkowaniu, osób sprawujących zarząd nieruchomością wspólną w rozumieniu ustawy z dnia 24 
 czerwca 1994r. o własności lokali ( t.j. Dz. U. z 2015 r., poz.1892 ze zm.), a także innych  
 podmiotów władających nieruchomością.

Miejsce składania:             Urząd Miejski, Plac Ratuszowy 1, 74-200 Pyrzyce 
Termin składania deklaracji: W ciągu 14 dni od dnia zamieszkania pierwszego mieszkańca lub w ciągu 14 dni od dnia 

 w którym nastąpiły zmiany danych określonych w deklaracji

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację: 
Burmistrz Pyrzyc, ul. Plac Ratuszowy 1,  
74-200 Pyrzyce 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku X)

□ pierwsza deklaracja(¹)

□ zmiana deklaracji (¹)

□ korekta deklaracji

Data od której obowiązuje deklaracja    ……………………………………………… 
   (dzień – miesiąc – rok)

C. DANE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI ZOBOWIĄZANEGO DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
*dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi 
**dotyczy właścicieli nieruchomości niebędących osobami fizycznymi 

Składający (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku X)

□ osoba fizyczna □ osoba prawna

C 

C.1.DANE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI ZOBOWIĄZANEGO DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI

Nazwisko i imię* / pełna nazwa** Imiona rodziców* 

Identyfikator podatkowy ( PESEL* / NIP**) Identyfikator REGON** Numer telefonu: 

C.2. ADRES ZAMIESZKANIA ٭/ ADRES SIEDZIBY ٭٭

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4196



C.3  ADRES DO KORESPONDENCJI (Wypełnić w przypadku gdy jest inny niż adres zamieszkania lub siedziby właściciela) 

D. DANE NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

D.1 RODZAJ ZABUDOWY – (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku X) 

□ ZAMIESZKAŁA □ W CZĘŚCI ZAMIESZKAŁA I W CZĘŚCI NIEZAMIESZKAŁA

D. 2 ADRES NIERUCHOMOŚCI KTÓREJ DOTYCZY DEKLARACJA 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

Nr ewidencyjny działki z rejestru gruntów (dotyczy  nieruchomości niezabudowanej oraz w przypadku braku nadanego 
numeru budynku) oraz nr księgi wieczystej 

D.3 FORMA WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku X)

□ Własność    □  Współwłasność   □  Zarząd lub użytkowanie      □  Posiadacz samoistny      □  Użytkowanie wieczyste

□ Posiadacz zależny (najem lub dzierżawa, użyczenie) □ Inny podmiot władający nieruchomością

E. USTALENIE WYSOKOŚCI MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

E.1 Oświadczam, iż odpady komunalne z nieruchomości zbierane będą w sposób (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez 

postawienie znaku X):

□ selektywny □ nieselektywny

E.2. Oświadczam, że odpady ulegające biodegradacji będę gromadzić w kompostowniku o pojemności ……… m3, 
a uzyskany kompost będę wykorzystywać na własne potrzeby lub będę przekazywał do wykorzystania przedsiębiorcy. 

□ tak □ nie

E.3. OPŁATA ZA ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH - dotyczy właścicieli nieruchomości 
       zamieszkałych 

Liczba mieszkańców zamieszkujących nieruchomość 
  ( faktycznie zamieszkałych, nie zameldowanych )  

Stawka opłaty (stawka opłaty określona w uchwale Rady Miejskiej w Pyrzycach   
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

oraz ustalenia wysokości tej opłaty ) 

 zł 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
stanowi iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 

zł 

Wpłat należy dokonywać na konto……………………………………………………………………………………………., lub 
w kasie Urzędu Miejskiego w Pyrzycach 

G. OŚWIADCZENIA  

G.1. OŚWIADCZAM, ŻE WYKAZANĄ WYSOKOŚĆ MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI POWSTAJĄCYMI NA NIERUCHOMOŚCI, KTÓREJ DOTYCZY DEKLARACJA BĘDĘ WPŁACAŁ/A BEZ WEZWANIA 
W TERMINIE DO  OSTATNIEGO DNIA KAŻDEGO MIESIĄCA, ZA MIESIĄC POPRZEDNI.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4196



G.2. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO 
OŚWIADCZENIE (niepotrzebne skreślić) Oświadczam, że jestem świadomy/a odpowiedzialności karno skarbowej 
za podanie danych niezgodnych ze stanem faktycznym.  

  ………………….………………………   …………………..………………..
  (miejscowość i data)      (czytelny podpis) 

Przez podpisanie niniejszego oświadczenia, wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla celów 
związanych z ustaleniem należności za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z ustawą o ochronie danych 
osobowych. Ponadto oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karno skarbowego o odpowiedzialności za podanie 
danych niezgodnych z rzeczywistością. 

F. ZAŁĄCZNIKI: 
-  pełnomocnictwo ( w przypadku reprezentowania właściciela przez pełnomocnika) 
-  inne …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
   …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

I. ADNOTACJE ORGANU: 

Pouczenie: 

1) Na podstawie art.6n ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U

z 2017 r. poz.1289) w przypadku nie wpłacenia w określonych ustawowo terminach kwoty opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia

tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy  z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym
w administracji (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz.1201 ze zm.).

2) Zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r.,
poz. 1289) w razie nie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo
uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Burmistrz Pyrzyc określi w drodze decyzji, wysokość
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów
komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.

3) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć w Punkcie Informacyjnym Urzędu Miejskiego w Pyrzycach deklarację
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej
nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

4) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel
nieruchomości jest obowiązany złożyć w Urzędzie Miejskim w Pyrzycach, ul. Plac Ratuszowy 1, 74-200 Pyrzyce  nową
deklarację aktualizacyjną w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

5) Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku nie wywiązania się z obowiązku selektywnego
zbierania odpadów komunalnych właściwy organ w drodze decyzji naliczy opłatę za odprowadzanie odpadów zmieszanych
wraz z zaległymi odsetkami.

Objaśnienia: 

(1) 
obowiązek złożenia deklaracji do Burmistrza Pyrzyc o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje 

   w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub w przypadku zmiany danych 
będących podstawą do ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4196



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XLI/346/17  

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 28 września 2017r. 
……………………………………………. 
Potwierdzenie wpływu deklaracji 

POUCZENIE. Na podstawie art.15 Ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1201 ze 
zm.), niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 

POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 
 __________________________________________________________________________________

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY 
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

składana przez właścicieli nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej  
(zgodnie z art. 6m ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie)

Podstawa prawna:  Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
 (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1289).

Składający:  Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej, 
 współwłaścicieli, użytkowników wieczystych, jednostek organizacyjnych i osób posiadających 
 nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, osób sprawujących zarząd nieruchomością wspólną 
 w rozumieniu ustawy z dnia 24  czerwca 1994r. o własności lokali ( t.j. Dz. U. z 2015 r., 
 poz.1892  ze zm.), spółdzielni mieszkaniowych a także innych podmiotów władających  
 nieruchomością. 

Miejsce składania:             Urząd Miejski, Plac Ratuszowy 1, 74-200 Pyrzyce 
Termin składania deklaracji: W ciągu 14 dni od dnia zamieszkania pierwszego mieszkańca lub w ciągu 14 dni od dnia 

 w którym nastąpiły zmiany danych określonych w deklaracji

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację: 
Burmistrz Pyrzyc, ul. Plac Ratuszowy 1,  
74-200 Pyrzyce 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku X)

□ pierwsza deklaracja(¹)

□ zmiana deklaracji (¹)

□ korekta deklaracji

Data od której obowiązuje deklaracja    ……………………………………………… 
   (dzień – miesiąc – rok)

C. DANE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI ZOBOWIĄZANEGO DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
*dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi 
**dotyczy właścicieli nieruchomości niebędących osobami fizycznymi 

Składający (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku X)

□ osoba fizyczna □ osoba prawna

C 

C.1.DANE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI ZOBOWIĄZANEGO DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI

Nazwisko i imię* / pełna nazwa** Imiona rodziców* 

Identyfikator podatkowy ( PESEL* / NIP**) Identyfikator REGON** Numer telefonu: 

C.2. ADRES ZAMIESZKANIA ٭/ ADRES SIEDZIBY ٭٭

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 4196



C.3  ADRES DO KORESPONDENCJI (Wypełnić w przypadku gdy jest inny niż adres zamieszkania lub siedziby właściciela) 

D. DANE NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

D.1 RODZAJ ZABUDOWY – (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku X) 

□ ZAMIESZKAŁA □ W CZĘŚCI ZAMIESZKAŁA I W CZĘŚCI NIEZAMIESZKAŁA

D. 2 ADRES NIERUCHOMOŚCI KTÓREJ DOTYCZY DEKLARACJA 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

Nr ewidencyjny działki z rejestru gruntów (dotyczy  nieruchomości niezabudowanej oraz w przypadku braku nadanego 
numeru budynku) oraz nr księgi wieczystej 

D.3 FORMA WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku X)

□ Własność    □  Współwłasność   □  Zarząd lub użytkowanie      □  Posiadacz samoistny      □  Użytkowanie wieczyste

□ Posiadacz zależny (najem lub dzierżawa, użyczenie)    □ Spółdzielnia mieszkaniowa □ Inny podmiot władający

nieruchomością 

E. USTALENIE WYSOKOŚCI MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

E.1 Oświadczam, iż odpady komunalne z nieruchomości zbierane będą w sposób (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez 

postawienie znaku X):

□ selektywny □ nieselektywny

E.2. Liczba lokali zamieszkałych w budynku (3)    ………………. 

E.3. OPŁATA ZA ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH - dotyczy właścicieli nieruchomości 
       zamieszkałych 

Liczba mieszkańców 
zamieszkujących nieruchomość 
( faktycznie zamieszkałych, nie 

zameldowanych ) 

Stawka opłaty 
(stawka opłaty określona w uchwale 

Rady Miejskiej w Pyrzycach  w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości 

tej opłaty ) 

Opłata 
(iloczyn kol. 2 i kol. 3) 

1 2 3 4 

a. 
Selektywna 

zbiórka 
odpadów 

zł 

b. 
Nieselektywna 

zbiórka 
odpadów 

 zł 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
 (kwota z  poz. a lub b z kol. 4 )     ……………………………………………….zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 4196



Wpłat należy dokonywać na konto………………………………………………………………………………………………… 
lub w kasie Urzędu Miejskiego w Pyrzycach. 

G. OŚWIADCZENIA  

G.1. OŚWIADCZAM, ŻE WYKAZANĄ WYSOKOŚĆ MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI POWSTAJĄCYMI NA NIERUCHOMOŚCI, KTÓREJ DOTYCZY DEKLARACJA BĘDĘ WPŁACAŁ/A BEZ WEZWANIA 
W TERMINIE DO  OSTATNIEGO DNIA KAŻDEGO MIESIĄCA, ZA MIESIĄC POPRZEDNI.  

G.2. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO 
OŚWIADCZENIE (niepotrzebne skreślić) Oświadczam, że jestem świadomy/a odpowiedzialności karno skarbowej  za 
podanie danych niezgodnych ze stanem faktycznym.  

  ………………….………………………   …………………..………………..
  (miejscowość i data)      (czytelny podpis) 

Przez podpisanie niniejszego oświadczenia, wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla celów 
związanych z ustaleniem należności za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z ustawą o ochronie danych 
osobowych. Ponadto oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karno skarbowego o odpowiedzialności za podanie 
danych niezgodnych z rzeczywistością. 

F. ZAŁĄCZNIKI (4): 
-  pełnomocnictwo ( w przypadku reprezentowania właściciela przez pełnomocnika) 
-  inne ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
   ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

I. ADNOTACJE ORGANU: 

Pouczenie: 

1) Na podstawie art.2 ust.3  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(tj. Dz.U z 2017 r. poz.1289) jeżeli nieruchomość zabudowana jest budynkiem wielolokalowym, w którym
ustanowiono odrębną własność lokalu, obowiązki właściciela nieruchomości wspólnej oraz właściciela
lokalu obciążają wspólnotę mieszkaniową albo spółdzielnię mieszkaniową.

2) Na podstawie art.6n ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (tj. Dz.U z 2017 r. poz.1289) w przypadku nie wpłacenia w określonych ustawowo terminach
kwoty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości,
niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz.1201 ze
zm.).

3) Zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2017 r.,
poz. 1289) w razie nie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo
uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Burmistrz Pyrzyc określi w drodze decyzji, wysokość
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów
komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.

4) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć w Punkcie Informacyjnym Urzędu Miejskiego w Pyrzycach deklarację
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej
nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

5) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel
nieruchomości jest obowiązany złożyć w Urzędzie Miejskim w Pyrzycach, ul. Plac Ratuszowy 1, 74-200 Pyrzyce  nową
deklarację aktualizacyjną w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

6) Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku nie wywiązania się z obowiązku selektywnego
zbieranie odpadów komunalnych właściwy organ w drodze decyzji naliczy opłatę za odprowadzanie odpadów zmieszanych
wraz z zaległymi odsetkami.

Objaśnienia: 

(1) obowiązek złożenia deklaracji do Burmistrza Pyrzyc o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
powstaje w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub w przypadku 
zmiany danych będących podstawą do ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

(2) oświadczenie z wykazem poszczególnych lokali mieszkalnych z uwzględnieniem ilości osób zamieszkujących te lokale – 
stanowi załącznik nr 1 do deklaracji (druk obowiązkowy do wypełnienia wraz z deklaracją). 

(3) w przypadku zawarcia umowy, o której mowa w art.2 ust.2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
określającej właściciela nieruchomości zobowiązany jest on do złożenia umowy lub jej odpisu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 4196



     Załącznik nr 1 do deklaracji składanej przez     

    właścicieli nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej 

….……………………………………………… 

   (miejscowość, data) 

………………………………………………………………. 

………………………………………………………………. 

………………………………………………………………. 

………………………………………………………………. 
(dane właściciela / wspólnoty mieszkaniowej/spółdzielni mieszkaniowej) 

OŚWIADCZENIE 

Wskazane poniżej dane dotyczą nieruchomości położonej przy ul. 

.………………………………………  w miejscowości………………………………………..      

Przedmiotowa nieruchomość jest nieruchomością: 

a) zamieszkałą

b) w części zamieszkałą, w części niezamieszkałą.1

Oświadczam, że w ww. budynku wielolokalowym znajduje się ……… lokali, 

w tym: 

a) …………….lokali zamieszkałych,

b) ……………. lokali mieszkalnych niezamieszkałych

c) ……………. lokali użytkowych

I. Wykaz wszystkich lokali przeznaczonych i nieprzeznaczonych na cele mieszkaniowe: 

Lokal 
(nr lokalu mieszkalnego / lokal użytkowy) 

Liczba osób zamieszkująca 

w danym lokalu 

mieszkalnym 

Uwagi 

1 2 3 

1Niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 4196



II. Wykaz lokali dla których nie złożono oświadczeń

Lokal 
(nr lokalu mieszkalnego / lokal użytkowy) 

Liczba osób zamieszkująca 

w danym lokalu 

mieszkalnym 

Uwagi 

1 2 3 

……………………………………………… 

   Podpis i pieczęć osoby upoważnionej 
     do składania deklaracji 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 4196


		2017-10-19T07:23:52+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




